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XXII. Binnenhandel

15. Einzelhandelsverkaufsstellen nach Eigentumsformen der Betriebe 1950 bis 1960; 
nach Bezirken 1955 bis 1960

Stand 30. September; 1950: 31. März; 1956 und 1957: 31. Dezember

Einzelhandelsverkaufsstellen

Insgesamt

Nach Eigentumsformen der Betriebe

Volkseigener
Einzelhandel

(HO)

Konsum-
genossen­
schaftlicher
Einzelhandel

Sonstige 
sozialistische 

Betriebe1)
Kommissions­

handel2)

Privat

Einzelhandel 
und Gaststätten

Handwerk mit 
Einzelhandel

Halle
24 929 2 819 3 423 924 17 763
26 412 3 236 3 662 878 2 18 634
26 143 3 296 3 818 1 002 165 7 981 9 881
25 297 3 853 4 110 1 195 758 6 758 8 623
23 883 4 161 4 532 1 481 1 601 4 843 7 265
23 178 4 427 4 801 1 782 2 118 3 633 6 417

Erfurt
16 515 1 433 2 091 697 12 294
16 900 1 597 2 290 709 7 12 297
16 966 1 689 2 398 738 93 6 620 5 428
16 546 2 306 2 752 868 326 5 676 4 618
16 250 2 513 2 996 909 845 4 493 4 494
16 053 2 689 3 198 1 261 1 358 3 443 4 104

Gera
11 219 1 095 1 359 405 8 360
11 119 1 318 1 504 423 3 7 871
11 200 1 381 1 601 473 112 4 130 3 503
10 991 1 568 1 705 548 401 3 628 3 141
10 999 1 777 1 917 590 866 2 629 3 220
10 826 1 833 2 081 657 1 194 2 035 3 026

Suhl
8 122 842 1 161 I
'8 143 1 045 1 257
8 532 1 126 1 334
8 262 1 224 1 411
8 131 1 341 1 623
8 209 1 403 1 746

336 5 783
370 1 5 470
404 48 3 175 2 445
429 174 2 931 2 093
494 413 2 359 1 901
600 719 1 870 1 871

Dresden
26 613 2 267 2 740
28 411 2 638 2 989
28 193 2 811 3 061
27 666 3 128 3 189
26 230 3 513 3 551
26 377 3 878 3 821

964 20 642
1 006 1 21 777
1 012 125 10 599 10 585
1 083 549 9 871 9 846
1 218 976 8 339 8 633
1 442 1 801 6 907 8 528

Leipzig
20 922 2 041 2 046
22 291 2 328 2 243
21 798 2 484 2 385
21 502 2 799 2 508
20 841 3 117 2 774
20 592 3 346 3 005

545 16 290
576 4 17 140
639 152 8 291 7 847
852 708 7 548 7 087
117 1 540 5 613 6 680
435 2 420 4 228 6 158

33 693 3 759
33 968 4 112
34 543 4 225
33 653 4 564
31 977 4 977
31 515 5 194

Karl-Marx-Stadt
111 884
327 929 4
439 1 039 132
580 1 246 543
970 1 276 1 230
187 1 607 1970

12 650

25 939 
25 596

13 058
11 485 
9 480 
7 964

12 235 
11 044 
10 593

16 908 1 692
16 207 2 016
16 010 2 113
15 149 2 263
14 376 2 528
13 123 2 569

Hauptstadt Berlin
282 585
335 580 4
328 668 111
312 712 437
370 876 869
378 930 1 111

13 349 
12 272

7 954 
6 920 
5 539 
4 534

3 836 
3 505 
3 194 
2 601


